restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico, nonché il rispetto delle 
tempistiche previste dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento.  

Articolo 5 – Corrispettivo e modalità di remunerazione 

1. Il corrispettivo lordo è stabilito in € 122,00 (Euro centoventidue/00), inteso quale importo complessivo 
lordo stato inteso come importo comprensivo di eventuale Iva e di ogni altro onere a carico dell’Istituzione 
Scolastica, rapportato alle ore effettivamente prestate, tenuto conto dell’Unità di costo standard, come